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Zápisnica 3/2024 

 

z neplánovaného zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bošáca, konaného dňa 13.03.2024 

o 16.30 hod. v zasadacej miestnosti obecného úradu  obce Bošáca. 

Prítomní:  Ján Brezovák , Adela Bujnová, Tatiana Helíková , Mgr. Martina Hulínková,  

         Ing. Ján Koreň, Eva Macejková, Drahomír Záhora,    

         PaedDr. Daniel Bradáč príchod 16:40  

Overovatelia:      Adela Bujnová, Tatiana Helíková  

Zapisovateľ:       Ing. Miloš Gavač 

Ospravedlnení:   Ing. Martin Adámať  

     

Návrh programu zasadnutia: 
1. Otvorenie – určenie overovateľov a zapisovateľa 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Schválenie Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja Združenia obcí 

Bielokarpatsko-trenčianskeho mikroregiónu a Mikroregiónu Bošáčka na roky 2024 – 2030 

5. Prerokovanie a schválenie kúpy hasičského vozidla 

6. Záver 

 

Bod č. 1. Otvorenie – určenie overovateľov a zapisovateľa 

 

Zasadnutie otvoril starosta obce, privítal prítomných a konštatoval, že Obecné 

zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa, keďže je prítomná nadpolovičná väčšina 

poslancov. Starosta určil overovateľov, zapisovateľa a dal hlasovať za návrh uznesenia. 

 

Uznesenie č. 25/2024/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

schvaľuje  

za overovateľov zápisnice O.Z. Obce Bošáca zo dňa 13.03.2024 p. poslankyňu Adelu 

Bujnovú  a p. poslankyňu Tatianu Helíkovú 

Hlasovanie: 

za: Ján Brezovák , Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková,  

Ing. Ján Koreň, Drahomír Záhora  

proti: 0 

zdržali sa: 0 

 

Bod č. 2. Schválenie programu zasadnutia 

 

Starosta obce informoval, že zasadnutie sa bude riadiť navrhovaným programom zaslaným 

v pozvánke.  Vyzval na prípadné pripomienky a doplnenia  programu zasadnutia.  

 

Uznesenie č. 26/2024/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

schvaľuje  
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program rokovania tak ako bol predložený do rokovania OZ. 

Hlasovanie: 

za: Ján Brezovák , Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková,  

Ing. Ján Koreň, Drahomír Záhora  

proti: 0 

zdržali sa: 0 

 

Bod č. 3. Kontrola plnenia uznesení z minulého rokovania OZ 

 

Informáciu pripravila p. hlavná kontrolórka obce. Kontrolu plnenia uznesení z minulého 

zasadnutia OZ predniesla pani hlavná kontrolórka obce.  

 

Uznesenie č. 27/2024/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

berie na vedomie  

kontrolu plnenia uznesení. 

Hlasovanie: 

za: Ján Brezovák , Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková,  

Ing. Ján Koreň, Drahomír Záhora  

proti: 0 

zdržali sa: 0 

 

Bod č. 4. Schválenie Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja Združenia obcí 

Bielokarpatsko-trenčianskeho mikroregiónu a Mikroregiónu Bošáčka na roky 2024 – 2030 

 

Starosta obce bližšie informoval o prerokovaní na minulom zastupiteľstve, kde sa dohodlo na 

potrebe doplnenia a zapracovania zmien, ktoré sú doplnené. Následne sa pristúpilo 

k hlasovaniu. 

 

Uznesenie č. 28 /2024/OZ 

Obecné zastupiteľstvo obce Bošáca v zmysle §11, ods.4, písm. c) zákona č.369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v platnom znení a na základe § 8a ods.4  zákona č. 539/ 2008 Z. z. o podpore 

regionálneho rozvoja v platnom znení  

schvaľuje  

strategický dokument Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja Združenia obcí 

Bielokarpatsko-trenčianskeho mikroregiónu a Mikroregiónu Bošáčka na roky 2024 – 2030, 

ktorého súčasťou sú obce  Adamovské Kochanovce, Drietoma, Haluzice, Chocholná - Velčice, 

Ivanovce, Kostolná - Záriečie, Melčice - Lieskové, Nová Bošáca, Štvrtok, Zemianske 

Podhradie a Bošáca. 

Hlasovanie: 

za: Ján Brezovák , Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková,  

Ing. Ján Koreň, Drahomír Záhora  

proti: 0 

zdržali sa: 0 

 

Bod č. 5. Prerokovanie a schválenie kúpy hasičského vozidla 

 

Starosta informoval o zaslaných materiáloch k tomuto bodu programu. Vyzval prítomných 

predstaviteľov DHZ Bošáca, aby informovali o situácii a zdôvodnili potrebu kúpy hasičského 

vozidla. Poslanci boli informovaní, že staré vozidlo je dosluhujúce, vozidlo pri ostrom zásahu 
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zostalo s poruchou palivového čerpadla v polovici kopca. Pri ďalšom problematickom zásahu 

došlo zasa k poruche čerpadla vody a k požiaru sa museli volať zásahové jednotky z okolia. 

Vozidlo je potrebné novšie, spoľahlivejšie, aby sa predišlo k škodám pri požiaroch. 

Z hľadiska financovania by sa staré auto mohlo predať a získané prostriedky použiť na 

čiastočné financovanie kúpy nového auta. Oceňovacia komisia ocenila staré auto na 1 500,- 

EUR. Časť financií bude hradená z prijatého daru od DHZ a prípadných ďalších darcov. 

Poslanci vyjadrili súhlas so zámerom kúpy, aby sa v budúcnosti nestávalo, aby sa hasičské auto  

nedostalo včas k požiaru, pre technické problémy. 

 

Uznesenie č. 29/2024/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

schvaľuje  

kúpu  hasičského vozidla CAS25  LIAZ101.860 r.v.1988, pohon 4x4, do vlastníctva obce 

Bošáca za cenu maximálne 11 100,00 EUR slovom  jedenásťtisícsto  EUR 

Hlasovanie: 

za: Ján Brezovák , Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková,  

Ing. Ján Koreň, Drahomír Záhora , PaedDr. Daniel Bradáč 

proti: 0 

zdržali sa: 0 

 

Starosta informoval o predaji starého hasičského vozidla. 

 

Uznesenie č. 30/2024/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

schvaľuje  

predaj  špeciálneho vozidla –   Škoda LIAZ 706 hasičské evidenčné číslo NM729CK   za cenu 

1 500,-  €  Poľnohospodárskemu družstvu Bošáca. 

Vyraďovacia komisia obce rozhodla o prebytočnosti hnuteľnej veci  Škoda LIAZ 706 hasičské 

vozidlo dňa 12.3.2024 pre jeho fyzickú technickú a morálnu zastaranosť a zároveň rozhodla 

o spôsobe likvidácie  prebytočného majetku predajom. 

Hlasovanie: 

za: Ján Brezovák , Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková,  

Ing. Ján Koreň, Drahomír Záhora, PaedDr. Daniel Bradáč 

proti: 0 

zdržali sa: 0 

 

Starosta informoval o prijatí daru od darcu DHZ Bošáca, ktorý bude použitý na nákup nového 

hasičského vozidla. 

 

Uznesenie č. 31/2024/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

schvaľuje  

prijatie daru - finančných prostriedkov vo výške 5 000,- EUR od darcu DHZ obce Bošáca , 

ktoré budú použité na kúpu hasičského vozidla.  

Hlasovanie: 

za: Ján Brezovák , Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Eva Macejková,  

Ing. Ján Koreň, Drahomír Záhora , PaedDr. Daniel Bradáč 

proti: 0 

zdržali sa: 0 
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Bod č.6  Záver 

 

Na záver starosta poďakoval všetkým za účasť, poprial príjemný zvyšok dňa a ukončil 

zasadnutie obecného zastupiteľstva  o 17:05 hod. 

 

Starosta obce   Overovatelia    Zapisovateľ 

 
.....................................               ........................................         ................................. 

     Bc. Jozef Mihala                               Adela Bujnová                                 Ing. Miloš Gavač  

 
................................. 

                            Tatiana Helíková 


